
 

Determina n. 36/2016 

 

RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA). 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI IMPAGINAZIONE E STAMPA DELLA RELAZIONE ANNUALE 

– ANNO 2016 ALLA SOCIETA’ CENTRO COPIE BERCHET S.A.S. IMPEGNO DI SPESA DI € 7.200,00 OLTRE 

IVA (€ 8.784,00 IVA COMPRESA). CIG: 6633660D65. 

 

Il Segretario generale 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici ed in 

particolare l’art. 216, comma 1, dispone che lo stesso si applica alle procedure e ai contratti in 

relazione ai quali, alla data di entrata in vigore del presente codice, non siano ancora stati inviati gli 

inviti a presentare le offerte; 

- il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture e successive modifiche ed integrazioni; 

- L'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato dall’art. 22 del decreto 

legge del 24 giugno 2014, n. 90, che stabilisce che le Autorità indipendenti sono tenute a fare 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art 10 bis, comma 3, prevede che le spese di importo 

pari o inferiore a 10.000 euro sono disposte con determina a firma congiunta del Segretario 

generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione; 

- il Bilancio di previsione per l’esercizio 2016 e pluriennale 2016–2018 dell’Autorità, approvato con 

delibera n. 93/2015, del 5 novembre 2015;  

- la determina n. 23/2016 del 23 MARZO 2016, avente ad oggetto “SERVIZIO DI IMPAGINAZIONE E 

STAMPA DELLA RELAZIONE ANNUALE – Anno 2016. DETERMINA A CONTRARRE”, con la quale è 

stata indetta la procedura di gara per l’affidamento del servizio di impaginazione e stampa della 

relazione annuale dell’Autorità mediante Richiesta di Offerta (RDO) su MEPA, con una base d’asta 

pari ad € 8.100,00 (oltre IVA), da aggiudicare al prezzo più basso e che sono state invitate le 

seguenti società: 

 

• CENTRO COPIE BERCHETSAS 

• DEI TIPOGRAFIA DEL GENIO CIVILE 

• DIGITO  

• GEMMAGRAF 2007 SRL  

• LINOTIPOGRAFIA C. CERVAI SRL 

• TIPOGRAFIA AURELIA DI SUPERCHI ERNESTO E C. 

• TIPOGRAFIA BERNARDINI LUIGI 

• TIPOGRAFIA BESI S.N.C. 

• TIPOGRAFIA CLAUDIO NERI SRL 

• TIPOGRAFIA EUROSIA DI STEFANO GEMMA & C SNC 

• TIPOGRAFIA FACCIOTTI SRL  

• TIPOGRAFIA LAPIDARI DI ANDREA MORELLI 

• TIPOGRAFIA LEGATORIA ROSSINI 

• TIPOGRAFIA MARINA DI COLELLA CRISTOFORO E ANDREA SNC 

• TIPOGRAFIA MARINI SNC  

• TIPOGRAFIA ORLANDI SRL 



 

• TIPOGRAFIA OSTIENSE  

• TIPOGRAFIA RICCIERI DI MAURO RICCIERI 

• TIPOGRAFIA RUGGERI IVANO 

• TIPOGRAFIA TIRRENA SSRL 

• TIPOGRAFIA TOFANI DI TOFANI GABRIELE 

 

- che in data 4 aprile 2016 è stata pubblicata l’RDO; 

- che in data 11 aprile 2016 Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ha provveduto all’apertura 

delle offerte pervenute su MEPA in base alle quali è stata determinata la seguente graduatoria 

provvisoria: 

 

- GEMMAGRAF 2007 S.R.L. - offerta economica pari a € 5.300,00 

- CENTRO COPIE BERCHET S.A.S. – offerta economica pari a € 7.200,00 

 

- che a seguito delle verifiche effettuate ai sensi degli artt. 38 e 48 del d.lgs. 163/2006, a fronte 

dell’irregolarità fiscale emersa dalle nei confronti della società GEMMAGRAF 2007 S.R.L., con nota 

prot. n. 3558 del 12 maggio 2016 il RUP, ha proceduto, attraverso il sistema messo a disposizione 

dal MEPA, all’esclusione dalla gara dell’offerta medesima e, conseguentemente, ha proceduto 

all’aggiudicazione provvisoria alla società CENTRO COPIE BERCHET S.A.S.; 

- l’esito positivo, delle verifiche effettuate ai sensi degli artt. 38 e 48 del d.lgs. 163/2006. nei 

confronti della società CENTRO COPIE BERCHET S.A.S.; 

 

Ritenuto: 

- opportuno disporre l’impegno di € 7.200,00 oltre IVA (per complessivi € 8.784,00 IVA compresa) a 

favore della società CENTRO COPIE BERCHET S.A.S. (P.IVA 02261790287), via E. Degli Scrovegni, 27 

– Padova; 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare in via definitiva il servizio di impaginazione e stampa della relazione annuale 

dell’Autorità alla società CENTRO COPIE BERCHET S.A.S.; 

2. di impegnare l’importo di € 7.200,00 oltre IVA (per complessivi € 8.784,00 IVA compresa) sul 

Capitolo 411, dell’Autorità, avente ad oggetto “Spese per l’organizzazione di iniziative accademiche, 

convegnistiche ed altre manifestazioni”, a favore della società CENTRO COPIE BERCHET S.A.S. (P.IVA 

02261790287) via E. Degli Scrovegni, 27 – Padova; 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 

prestazioni effettivamente eseguite dalla società affidataria; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 12/05/2016 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


